42  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.545 Quinta-feira, 08 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA Nº 458/2021-DAF/CGP, de 15/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/162493,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para o Município de Parauapebas, no período de 22/02 à
17/03/2021, a fim de participarem da entrega dos lotes pendentes ar-
rematados nos leilões de 2020, bem como a realização de levantamento
do quantitativo e condições dos veículos, para fomentar a elaboração do
cronograma das atividades anuais da Comissão de Leilão.

SERVIDOR MATRICULA
ANTÔNIO JOSÉ SILVA DE MOURA 80845424/1

CÍCERO REIS SOUZA 80845524/1
LORIS SOARES BARBOSA 80845487 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 459/2021-DAF/CGP, DE 15/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/72164,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à servi-
dora abaixo especificada referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Xinguara, no período de 22/02 à 19/03/2021, a fim de
realizar entrega de documentos na Ciretran de Xinguara.

SERVIDOR MATRICULA
CLAUDIA LIMA DA CUNHA 3265978 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 461/2021-DAF/CGP, DE 15/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/170526,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à servi-
dora abaixo especificada referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Altamira, no período de 22/02 à 19/03/2021, a fim de
realizar serviço de retaguarda na Ciretran de Xinguara.

SERVIDOR MATRICULA
VANESSA MICHELLE FARIAS DE CASTRO 57195649 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 465/2021-DAF/CGP, DE 16/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/150567,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para
os municípios de Salinópolis- 22/02 à 26/02/2021, Capanema – 27/02
à 03/03/2021, Bragança – 04/03 à 09/03/2021, a fim de realizar manu-
tenção nas linhas telefônicas, nos padrões de entrada, nas extensões das
linhas telefônicas e nos quadros telefônico dos referidos municípios.

SERVIDOR MATRICULA
MAURÍCIO CARLOS PINHEIRO 80845695 /1

SÍLVIO SERRÃO MOURÃO 80845379 /1
SÍLVIO MARTINS BORGES 54189194 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 466/2021-DAF/CGP, DE 16/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/173729,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Salinópolis, no período de 22/02 a 23/03/2021,
a fim de executar serviços de treinamento para o gerente da Ciretran do
Município de Salinópolis.

SERVIDOR MATRICULA
ANDRÉ PEREIRA DE ARAÚJO 57198727 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 468/2021-DAF/CGP, DE 16/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/122761,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Jacundá, no período de 22/02 a 19/03/2021, a
fim de realizar vistoria veicular na Ciretran do Município de Jacundá.

SERVIDOR MATRICULA
MARCIO PINTO COELHO 57201346 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 469/2021-DAF/CGP, DE 16/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/176722,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Abaetetuba, no período de 26/02 à 12/03/2021, a
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito bem como controle de fluxo
de veículos no referido município, bem como desenvolver ações determina-
das pela Diretoria Técnica e Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
FABRÍCIO JOSÉ PANTOJA FERREIRA 57200278 /1
WIL MAURÍCIO DE ARAGÃO ROCHA 57200272 /1

MAURO LUIZ DA SILVA COSTA 57194178 /2
EDUARDO AUGUSTO FERREIRA LINS 57203591 /1

RICARDO PEIXOTO MENDES 57203600 /1
JOFRE COSTA E CUNHA 54191302 /2

ENIVALDO PARDAUIL DA COSTA 57198277 /1
CLÁUDIO MONTEIRO JOSÉ FONSECA MONTEIRO 57228801 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 470/2021-DAF/CGP, DE 16/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/178922,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis (16) diárias aos servidores abaixo
especificados referente ao deslocamento do Município de Belém para o
Município de Altamira, nos períodos de 17/03 à 24/03/2021 e 05/04 à
13/04/2021, a fim de realizar Instrução de Processo Administrativo Dis-
ciplinar protocolado sob as numerações de PORTARIA N°036/2020-CGD/
PAD, designadora dos membros da Comissão.

SERVIDOR MATRICULA
LISSANDRA CECÍLIA MARTINS ERERO 57194914 /1

POLIANE DA SILVA BRASIL 80845374 /1
MADSON CARVALHO DIAS GONÇALVES 57195879 /1

VALDIR DE SOUSA MOURA JUNIOR 57189512 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 474/2021-DAF/CGP, DE 17/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/162590,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Benevides, no período de 22/02 à 26/02/2021, a fim
de realizar ações voltadas para a conscientização e responsabilidade no
trânsito da população.

SERVIDOR MATRICULA
GIOVANNA DINIZ CARVALHO 5946655 /1

CARLOS MAGNO TRINDADE FERRADAIS 57188923 /1
SURAMA MARIA LIMA SOARES 5145473 /1
JORGE LUIS COSTA MAGNO 57195022 /2

HELLEM TAYLA DA SILVA MOURA 80845554 /1
ANA CÉLIA ARAÚJO MARTINS 57175735/1

MARIA DALVA CORDEIRO PANTOJA 57198714 /1
MARCIO JOSÉ DE VILHENA SANTOS 57195638 /1

HELEN VANESSA ARAÚJO DOS SANTOS 57198702 /1
ÁTILA DE MORAIS MACHADO 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.